
     

COMUNE DI SCICLI 

(Provincia di Ragusa) 
**************** 

 

REGISTRO DEGLI ATTI DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA 

N°  98  DEL   20/04/2009   
 

 

OGGETTO:   Mercato Contadino di Scicli – Definizione posteggi in riferimento alla categoria  

  merceologica – Approvazione avviso pubblico per l’assegnazione dei posteggi. 
 
 

L’anno duemilanove addì venti del mese di aprile alle ore 19,30 nella sala delle adunanze del Comune, si è 

riunita la Giunta Comunale convocata con apposito avviso. 

Sono presenti: 

           SINDACO: Giovanni Venticinque 

       ASSESSORI: Vincenzo Catera – Giorgio G. Vindigni - Matteo Gentile -  

        Vincenzo Giannone - Raffaele Giannone - Maurizio Miceli. 

                                 
 

Con l’assistenza del Segretario Comunale Dott.ssa Francesca Sinatra. Il Sindaco constatato il numero legale 

degli intervenuti dichiara aperta la seduta. 
 

L A   G I U N T A   C O M U N A L E 
 

  Vista la proposta di deliberazione n° 33 del 09/04/2009,  relativa all’oggetto; 

 Richiamata integralmente “per relationem” la parte motiva della proposta suddetta e ravvisatane la 

fondatezza; 

 Ritenuto opportuno, oltreché necessario, provvedere in merito; 

 Visto il foglio allegato del parere espresso dal capo settore; 

 Visto l’Ordinamento Amministrativo degli Enti Locali nella Regione Siciliana vigente e la L.R. 

11/12/1991 n° 48, ed a voti unanimi espressi nelle forme di legge. 

 

D E L I B E R A 

      Per la causale in premessa: 
1.  Di approvare la proposta n° 33 del 09/04/2009, relativa all’oggetto che qui si richiama integralmente 

“per relationem” e che si allega alla presente formandone parte integrante e sostanziale. 

2. Di dichiarare all'unanimità, con separata votazione, la presente delibera immediatamente esecutiva ai 

sensi della L.R. n° 44/91 art. 12 e successive modifiche ed integrazioni. 

3. Di dare atto che al presente provvedimento si allega l’unito foglio, quale parte integrante e sostanziale, 

contenente il parere citato in premessa. 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 
 

Firmato all’originale 

             L’Assessore Anziano                                                                       Il Sindaco 
      f.to (Sig. Vincenzo Catera)                                                         f.to (Sig. Giovanni Venticinque) 

Il Segretario Comunale 
f.to  (Dott.ssa Francesca Sinatra) 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si certifica che la presente delibera di G.C. verrà  pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune a partire dal 

23/04/2009  e vi rimarrà per 15 gg. consecutivi. 

  
           IL SEGRETARIO COMUNALE 

                f.to  (Dott.ssa Francesca Sinatra) 
Ac.  
 

 



C O M U N E  D I  S C I C L I 
Provincia di Ragusa 

 

 

SETTORE SVILUPPO ECONOMICO 
Servizio attività produttive - Sportello unico - Finanziamenti comunitari. 

_____________________________ 

 

REGISTRO DELLE PROPOSTE DI DELIBERAZIONE 

 
 

N.   33                                                                                                                       del 09/04/2009 
 

 

OGGETTO:  Mercato Contadino di Scicli – Definizione posteggi in riferimento alla categoria  

                       merceologica – Approvazione avviso pubblico per l’assegnazione dei posteggi.  

    

                      

Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 21 del 26/03/2009 con la quale: 

- è stato istituito un mercato denominato “Mercato Contadino di Scicli” riservato alla 

vendita diretta dei prodotti da parte degli imprenditori agricoli, ai sensi del D.M. 

20/11/2007, ubicato nello spazio pubblico individuato come “Via Dolomiti (S. M. La 

Nova)” composto complessivamente da n. 15 posteggi ciascuno di mq. 6,00 (mt. 3,00 x mt. 

2,00); 

- è stato approvato il regolamento per lo svolgimento del mercato contadino, disciplinante la 

partecipazione degli imprenditori agricoli al mercato de quo; 

- è stato demandato alla Giunta Comunale, il numero dei posteggi da assegnare in riferimento 

alla categoria merceologica; 

Considerato, che l’avvianda iniziativa,  oltre a rappresentare un particolare momento di 

aggregazione sociale e culturale, costituisce un importante supporto per la promozione e la 

valorizzazione dei prodotti locali e della loro stagionalità; 

Considerato, altresì, che tale iniziativa si prefigge come obiettivo anche la vendita di prodotti 

biologici; 

Che, pertanto, al fine di rendere più interessante il mercato, è opportuno arricchirlo con espositori 

che presentano prodotti diversificati, in modo tale da comprendere tutti i prodotti coltivati nel 

territorio; 

Che per la pubblicazione dell’iniziativa e per le modalità di presentazione delle domande relative al 

rilascio delle prescritte autorizzazioni amministrative di quanti intendono partecipare al mercato è 

necessario predisporre apposito avviso pubblico; 

Visto lo schema di avviso pubblico, predisposto dal Settore Sviluppo Economico;  

Ritenuto, pertanto, di dover definire il numero dei posteggi da assegnare in riferimento alla 

categoria merceologica, tenuto conto di quanto sopra ed approvare nel contempo il relativo avviso 

per l’ammissione al mercato contadino; 

Visto il D.lgs. 18/08/2000, n.267 e le LL.RR. n.48/91, 7/92, 23/98, 30/2000. 

 

Per quanto sopra, propone alla Giunta l’adozione della presente deliberazione: 
 

 



Per la causale in premessa: 

 

1. di destinare i n. 15 posteggi ciascuno di mq. 6,00 (mt 3,00 x mt 2,00) del mercato contadino, 

ubicati nello spazio denominato “Via Dolomiti (S. M. La Nova)” riservati esclusivamente 

alla vendita diretta di prodotti da parte degli imprenditori agricoli, alle seguenti categorie 

merceologiche: 

- n. 7 spazi destinati ai prodotti  orticolo; 

- n. 2 spazi destinati ai prodotti del settore florovivaistico (fiori e piante); 

- n. 1 spazio destinato ai prodotti  lattiero-caseario; 

- n. 1 spazio destinato ai prodotti del settore panificazione; 

- n. 1 spazio destinato ai prodotti del settore vitivinicolo; 

- n. 1 spazio destinato ai prodotti  orticoli trasformati – conservati; 

- n. 1 spazio destinato ai prodotti del settore oleicolo; 

- n. 1 spazio destinato ai salumi e insaccati. 

2.   di procedere all’assegnazione di detti posteggi mediante avviso pubblico, contenente i  requisiti   

      di partecipazione e le procedure operanti in materia; 

3.   di approvare, siccome approva,  lo schema  di  avviso pubblico per  l’ammissione al mercato  

      contadino degli imprenditori agricoli interessati alla manifestazione, che si allega alla presente,  

      sotto la lett. A, formandone parte integrante e sostanziale; 

4.   di dare  atto  che al predetto   avviso sarà data   adeguata   diffusione e  pubblicità   mediante  

      pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune, sul sito  istituzionale www.comune.scicli.rg.it  e    

      mediante affissione di manifesti murali nel territorio comunale; 

      5.   di dare atto, altresì, che ai sensi del vigente regolamento: 

•  l’allestimento degli stand (tramite gazebo o ombrellone), dovrà essere effettuato, previo 

parere del dirigente del Settore Sviluppo Economico, in maniera uniforme allo scopo di non 

contrastare con l’ambiente circostante (art.13); 

• gli assegnatari dei posteggi, per il primo anno di partecipazione al mercato, sono esentati dal 

pagamento del canone di occupazione del suolo (COSAP – art.17); 

6.  di stabilire che il mercato, con frequenza settimanale, si svolgerà nella giornata di sabato;  

7.  di demandare al Capo Settore Sviluppo Economico gli adempimenti consequenziali scaturenti  

     dal presente provvedimento. 

 

  Propone,  inoltre, di dichiarare la presente proposta di deliberazione immediatamente 
esecutiva, stante l’urgenza di concludere in tempi brevi le necessarie procedure per l’avvio 

dell’iniziativa, già da tempo sollecitata dalla collettività. 
  
                                                                                                      
                  IL CAPO SETTORE     
                                                                                  
      f.to Dott. ssa Enza Giuseppa Spataro 

 

 

 

 

 

 

 



ALLEGATO A) 

 

C O M U N E  D I  S C I C L I 
Provincia di Ragusa 

SETTORE SVILUPPO ECONOMICO 
Servizio attività produttive - Sportello unico - Finanziamenti comunitari. 

_____________________________ 

 

AVVISO PUBBLICO PER L’ASSEGNAZIONE DI N. 15 AUTORIZZAZIONI 

AMMINISTRATIVE E RELATIVI POSTEGGI PER L’ATTIVAZIONE DEL MERCATO 

CONTADINO 

 

Il CAPO SETTORE 

 

 

RENDE NOTO CHE  

 

con deliberazione del  Consiglio Comunale n° 21  del 26 marzo 2009 esecutiva, è stato istituito, ai 

sensi del D.M. 20 Novembre 2007, “ il mercato contadino di Scicli” ubicato nello spazio pubblico 

“ Via Dolomiti (S.M.La Nova)”, composto complessivamente da n. 15 posteggi ciascuno delle 

dimensioni di mq. 6,00 (mt. 3,00 x mt. 2,00); 

con delibera di G.C. n. _____ del ______ è stato approvato il presente avviso ed è stato definito  il 

numero dei posteggi da assegnare in riferimento alla categoria merceologica e precisamente: 

 

- n. 7 spazi destinati ai prodotti orticolo; 

- n. 2 spazi destinati ai prodotti del settore florovivaistico (fiori e piante); 

- n. 1 spazio destinato ai prodotti  lattiero-caseario; 

- n. 1 spazio destinato ai prodotti del settore panificazione; 

- n. 1 spazio destinato ai prodotti del settore vitivinicolo; 

- n. 1 spazio destinato ai prodotti  orticoli trasformati – conservati; 

- n. 1 spazio destinato ai prodotti del settore oleicolo; 

- n. 1 spazio destinato ai salumi e insaccati. 

La manifestazione ha l’obiettivo di  favorire le occasioni di contatto diretto tra produttori e 

consumatori, calmierare i prezzi dei prodotti agricoli, in particolare quelli di stagione, garantire 

l’origine e la qualità dei prodotti acquistati, incentivare il consumo di prodotti di stagione e far 

conoscere le aziende produttrici agricole del territorio.  

L’ammissione al mercato è consentita agli imprenditori agricoli di cui all’art. 2135 del codice civile 

ed iscritti al Registro Imprese della Camera di Commercio, comprese le cooperative di imprenditori 

agricoli e i loro consorzi, nonché le società di cui all’art. 1 comma 1094 della legge n. 296/2006 ed 

in possesso dei requisiti di cui all’art. 4 comma 6 del decreto legislativo n. 228/2001. 

 

 

 

 

MODALITA’ E TERMINE DI PRESENTAZIONE DELLE ISTANZE 

 

 



Per partecipare al mercato i produttori interessati devono presentare apposita richiesta di autorizzazione 

amministrativa presentando istanza in bollo, da inviare per raccomandata postale o presentare 

all’ufficio protocollo del Comune, indirizzata al Comune di Scicli -Settore Sviluppo Economico     

Via F.M.Penna,  n.2 - 97018 - Scicli, entro e non oltre il __________. 

Nel caso in cui il termine di scadenza per la presentazione della suddetta comunicazione scada in 

giorno festivo o in cui vi sia sciopero nel pubblico impiego, il termine di presentazione è posticipato 

al primo giorno feriale successivo. Saranno tenute in considerazione le sole comunicazioni, anche 

se inviate per posta, pervenute al protocollo comunale entro il termine fissato nell’avviso; fa 

conseguentemente fede la sola data di arrivo al protocollo comunale. 

La domanda debitamente sottoscritta dal richiedente,  accompagnata da una copia fotostatica di un 

documento di  identità in corso di validità, pena l’esclusione, deve essere redatta secondo lo schema 

allegato  al presente bando, deve indicare:  

a) nome, cognome e residenza per le persone fisiche; 

b) ragione sociale e sede legale nel caso di società; 

c) codice fiscale e partita IVA (quest'ultima ove posseduta); 

Nella medesima istanza il richiedente deve dichiarare,ai sensi del D.P.R. n°   445/2000  (autocertificazione                                                     

quanto segue: 

  1.  di rivestire  la qualifica  di Imprenditore  Agricolo, in forma singola o associata, ai sensi dell’art.    

       2135 del Codice Civile, così come modificato dal D.Lgs. 18 maggio 2001 n° 228; 

  2.  di essere iscritto,con la qualifica di cui al precedente punto 1),al Registro Imprese della   C.C.I.A.A    

       di Ragusa; 

  3.  gli estremi di ubicazione dell’azienda e le colture praticate; 

  4.  di essere in possesso dei requisiti morali previsti dall’art. 4 comma 6 del d.lgs. 18/05/2001,n.228     

        (non avere riportato condanne, con sentenza passata in giudicato, per delitti in materia di igiene  

        e  sanità o di frode nella  preparazione degli alimenti  nel quinquennio precedente alla data di  

        richiesta dell’autorizzazione. Il divieto ha efficacia per un periodo di cinque anni dal passaggio  in  

        giudicato della sentenza di condanna); 

  5.  di non avere cause di divieto, di decadenza o di sospensione previste dall’art. 10 della Legge     

       31/05/1965   n° 575 e successive modifiche (antimafia). 

  6.  di esercitare la coltivazione di prodotti agricoli o allevamento di animali in azienda di proprietà  

       o di cui risulta in altro modo titolare; 

  7.  di aver preso visione del disciplinare del mercato contadino, di accettarlo integralmente e di  

        impegnarsi al rispetto di quanto in esso indicato; 

  8.  di essere a conoscenza che i prodotti dovranno essere conservati e venduti nel rispetto rigoroso  

       della normativa igienico-sanitaria; 

  9.  la stima della quantità di prodotti (biologici e/o protetti da marchi di tutela) di cui si intende  praticare  

       la vendita e della relativa stagionalità; 

10.  i periodi dell’anno nei quali  è disponibile a partecipare al mercato. 

11.  l’indicazione delle modalità di allevamento e/o coltivazione; 

Quanto previsto ai punti 4), e 5) si applicano alle persone fisiche, a tutti i soci nel caso di società di 

persone e agli amministratori per le altre forme societarie. 

Unitamente alla istanza,come sopra formulata, deve essere prodotta la seguente documentazione:                             

- copia di polizza assicurativa di responsabilità civile e di responsabilità prodotti; 

- copia di eventuali certificazioni conseguiti dall’azienda per i prodotti posti in vendita; 

- copia di un documento di identità del richiedente in corso di validità. 
 

ASSEGNAZIONE POSTEGGI 

 

1. Delle domande pervenute entro il superiore termine  si procederà a stilare una graduatoria 

secondo i seguenti criteri di priorità da applicare in successione: 

• merceologia dei prodotti in relazione ai posteggi stabilita dalla Giunta comunale; 

• imprese agricole aventi sede nel territorio comunale; 

• imprese che vendono prodotti biologici, con priorità per le imprese che pongono in vendita 

la maggior varietà di prodotti biologici; 



• imprese agricole che vendono prodotti con marchi di tutela, con priorità per le imprese che 

pongono in vendita la maggior varietà di prodotti con marchi di tutela ;  

• imprese aventi sedi nel territorio dei Comuni della provincia di Ragusa; 

• ordine cronologico di presentazione della comunicazione. 

 

2. Nell’ambito del mercato contadino ciascun operatore potrà essere assegnatario di un solo 

posteggio. 

3. Definita la graduatoria si procederà all’assegnazione d’ufficio dei posteggi tenendo conto dei 

vincoli igienico-sanitari e della necessità o meno di corrente elettrica. 

4. I posteggi che si rendono disponibili a seguito di revoca o rinuncia degli assegnatari o in caso 

di ampliamento del mercato saranno assegnati utilizzando la graduatoria degli spuntasti di cui 

all’art. 7 del disciplinare. 

5. Per gli imprenditori agricoli che pongono in vendita esclusivamente prodotti a stagionalità 

corta, il posteggio verrà assegnato solo per il periodo di vendita comunicato. 

6. Nel caso in 

cui il numero delle comunicazioni di partecipazione all’iniziativa sia inferiore al numero di 

posteggi previsti, potranno essere accolte domande presentate successivamente al termine 

indicato nel presente avviso, ma che dovranno comunque pervenire almeno 7 giorni prima 

dello svolgimento del mercato e che verranno inserite nella graduatoria della spunta di cui all’ 

art. 7 comma 1 lett. b) del disciplinare. 

7. è fatto obbligo di rispettare tutto quanto stabilito dal disciplinare del mercato e dall’ordinanza 

del Sindaco in materia di orari. 

 

SVOLGIMENTO MERCATO 

L'attività lavorativa nel “Mercato Contadino”,e quindi nei posteggi  all’uopo istituiti, avrà frequenza 

settimanale e sarà esercitata solamente nella giornata di Sabato, ove non festiva, con gli orari 

stabiliti con  Ordinanza Sindacale. 

NORME DI RINVIO 

Per quanto non previsto nel presente avviso, si rinvia al disciplinare operante in materia di Mercato 

Contadino, approvato con delibera di C.C. n° 21 del 26/03/2009, esecutiva, nonché alla vigente 

normativa in materia. 

L’Amministrazione Comunale , qualora ne ravvisi l’opportunità, si riserva di modificare, prorogare 

o revocare il presente avviso. 

 
PUBBLICAZIONE E MODULISTICA 

Il presente avviso è emesso in attuazione dell’art. 5 comma 1 del Disciplinare del Mercato 

Contadino del Comune di Scicli e sarà pubblicato all’Albo Pretorio del Comune di Scicli, sul sito 

istituzionale www.comune.scicli.rg.it e mediante affissione di manifesti murali nel territorio 

comunale. 

 

 

Per ulteriori informazioni gli interessati potranno rivolgersi agli Uffici del Settore Sviluppo 

Economico siti in Via Malpighi 1 nei giorni dal Lunedì al  Venerdì dalle ore 9,00 alle ore 13,00 e 

nei giorni di Martedì e Giovedì dalle ore 15,30 alle ore 17,30, oppure telefonando allo 0932-

833629. 

 

INFORMATIVA D. Lgs 30.06.2003 n. 196. 

Ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 13 del D.Lgs 30.06.2003 i dati personali raccolti saranno 

trattati con strumenti cartacei e con strumenti informatici esclusivamente nell’ambito dell’iniziativa 

per la quale gli stessi sono stati raccolti. 

 

Scicli, lì ________________ 

      IL CAPO SETTORE 

        f.to (Dr.ssa Spataro Enza) 



 

 
Comunicazione di inizio attività di vendita diretta al dettaglio 

da parte di imprenditore agricolo  

nel 

MERCATO CONTADINO DI SCICLI di Sabato      /00/2009 
 (D.lgs 228/2001 – Regolamento Mercato Contadino) 

 

N.B. L’attività potrà essere intrapresa soltanto dopo l’ottenimento della concessione di posteggio. 
 

Marca da bollo 

per domanda  

assegnazione  

posteggio 
 

SPETT. COMUNE DI SCICLI 

 SETTORE SVILUPPO ECONOMICO 

Via F. M. Penna n. 2 

97018  S C I C L I (RG)  

 

Il sottoscritto_____________________________________________________________________ 

nato a _________________________(___) il ________________residente a ________________ 

Via__________________________________Codice Fiscale _______________________________ 

Cittadinanza_____________________. 

 

Dati del richiedente: 

     il qualità  di  TITOLARE  della  omonima impresa individuale 

O 

     della società semplice 

        con sede legale in   ________________Via ___________________n._____C.A.P._________ 

        C.F.________________ P. Iva __________________ Recapito telefonico ________________             

        Fax ________________ e-mail _______________________ 

O 

      in qualità di legale rappresentante della società: 

         Denominazione o ragione sociale__________________________________con sede in        

          ____________________ Via ______________________________n._____ C.A.P.________ 

          C.F.________________ P. Iva _________________ Recapito telefonico ________________             

          Fax ________________ e-mail _______________________ 

 

 

 

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 4 del d.lgs. 18/05/2001 n.228 e del Regolamento del Mercato Contadino di Scicli, 

approvato con delibera di Consiglio Comunale n. 21 del 26/03/2009. 

 

COMUNICA 
 

l’inizio dell’attività di vendita su aree pubbliche mediante l’utilizzo di un posteggio nel Mercato Contadino che si 

terrà in Via Dolomiti (S. M. La Nova) dalle ore_________ alle ore ___________, nei mesi 

da______________________ad_________________________. 

 

 

A tal fine, ai sensi degli artt. 46 e 47 del D.P.R. 28/12/2000 n. 445, consapevole delle pene stabilite dal codice penale e 

dalle leggi speciali per false attestazioni e mendaci dichiarazioni (art. 76 del D.P.R. 445/2000 e art. 21 della legge 

241/1990), 

 

DICHIARA 

 
a) di essere imprenditore agricolo (art. 2135 del codice civile) e di essere iscritto al n. _______________ del 

registro delle Imprese della Camera di Commercio di Ragusa; 

b) che il fondo è ubicato a __________________________ in C.da _____________________,  ha un’estensione 

di ___________________e vengono praticate le seguenti colture: 

_________________________________________________________________________________________



_________________________________________________________________________________________

____________________________________________ 

c) di essere in possesso dei requisiti morali previsti dall’art. 4 comma 6 del d.lgs. 18/5/2001 n. 228; 

d) che nei propri confronti non sussistono cause di divieto, di sospensione o di decadenza previste dall’art. 10 

della legge 31/5/1965 n. 575 e succ. mod. (cosiddetta legge antimafia); 

 

In caso si società compilare anche l’allegato “A” relativo al possesso dei requisiti morali per ciascun socio di società di 

persone e ciascun amministratore di società di capitali o di altro organismo associativo. 

 

e) di aver preso visione del disciplinare del mercato Contadino, di accettarlo integralmente e di impegnarsi al 

rispetto di quanto in esso indicato; 

f) di essere a conoscenza degli obblighi che implica la partecipazione al Mercato Contadino di Scicli e di 

impegnarsi a rispettarli; 

g) di essere a conoscenza che i prodotti dovranno essere conservati e venduti nel rispetto rigoroso della normativa 

igienico sanitaria; 

h) che le produzioni agricole disponibili per la vendita sono le seguenti: 

 

 

Produzioni agricole da porre in vendita Disponibilità alla vendita nel periodo dal ____________al 

___________  

  

  

  

  

  

Produzioni biologiche Disponibilità alla vendita nel periodo dal ____________al 

___________  

  

  

  

  

Produzioni protette da marchi di tutela Disponibilità alla vendita nel periodo dal ____________al 

___________  

  

  

  

  

Produzioni a stagionalità corta( minimo un 

mese) 

Disponibilità alla vendita nel periodo dal ____________al 

___________  

  

  

 

Ottenute presso la propria azienda agricola mediante: 

 Coltura     Allevamento del bestiame 

 Selvicoltura     Attività connesse 

 

i) che i prodotti non di propria produzione provengono dalla provincia di Ragusa e sono: 

Prodotti provenienti da altre imprese 

agricole con sede in provincia di 

Denominazione ed indirizzo 

dell’impresa agricola di provenienza 

Disponibilità alla vendita nel periodo 

dal ________ al ______________ 

 

 

 



Ragusa dei prodotti 

   

   

   

   

   

   

   

   

   

 

PRENDE ATTO 

Che sono a proprio carico: 

- l’allestimento dello spazio concesso; 

- le attrezzature. 

 

Il sottoscritto, ai sensi e per gli effetti dell’art. 13 del d.lgs. 196/2003, dichiara di essere informato che i dati raccolti 

saranno trattati anche con strumenti informatici, esclusivamente nell’ambito del procedimento per il quale la presente 

dichiarazione viene resa. 

Data ___________________________    Firma _____________________________ 

 

Allega:  

  documento riconoscimento; 

  copia polizza assicurativa; 

  certificazioni conseguite per i prodotti in vendita. 

 

 

 

 

 

DOMANDA DI ASSEGNAZIONE POSTEGGIO 

 

Il sottoscritto __________________________________________________________________ 

CHIEDE 

l’assegnazione di un posteggio di mq 6 (mt. 3 x mt. 2) nell’ambito del Mercato Contadino di Scicli ubicato in Via 

Dolimiti (Via S.M. La Nova) da utilizzare nel periodo dal _________________________ al 

__________________________ 

(  ) con necessità di fornitura d’energia elettrica per KW _____________ 

(  ) senza necessità di fornitura d’energia elettrica. 

Data _________________ 

           Firma 

         ___________________________ 

 

 



 

 

 

 

 

Allegato A 

 

Allegato alla Comunicazione di inizio attività di vendita al dettaglio da parte di società o associazioni fra 

produttori agricoli (d.lgs. 18/05/2001 n.228) 

 

DICHIARAZIONE SOSTITUTIVA 

DI CERTIFICAZIONE DI ATTO DI NOTORIETA’ 

(Artt. 46 e 47 del D.P.R. 28/12/2000 n.445) 

 

IL SOTTOSCRITTO 

Cognome____________________________ Nome_______________________________________ 

Codice Fiscale__________________________Cittadinanza________________________________ 

Luogo e data di nascita _____________________________________________________________ 

Residenza _______________________________________________________________________ 

 

consapevole delle pene stabilite dal codice penale e dalle leggi speciali per false attestazioni e mendaci 

dichiarazioni (art. 76 del D.P.R. 445/2000 e art. 21 della legge 241/1990), 

DICHIARA 
1) di essere in possesso dei requisiti morali previsti dall’art. 4 comma 6 del D.lgs. 18/5/2001 n.228; 

2) che nei propri confronti  non sussistono cause di divieto, sospensione o decadenza previste dall’art. 

10 della legge 31/5/1965 n. 575 come modificato dal D.P.R. 03/06/1998, n. 252 (c.d. legge 

antimafia). 

 

Infine il sottoscritto, ai sensi e per gli effetti dall’art. 13 del d.lgs. 196/2003, dichiara, di essere 

informato, che i dati raccolti saranno trattati con strumenti informatici, esclusivamente nell’ambito del 

procedimento per il quale la presente dichiarazione viene resa. 

 

Data _________ 

                                                                                                                          Firma 

                                                                                                       __________________________ 

  
 

IL SOTTOSCRITTO 

Cognome____________________________ Nome_______________________________________ 

Codice Fiscale__________________________Cittadinanza________________________________ 

Luogo e data di nascita _____________________________________________________________ 

Residenza _______________________________________________________________________ 

 

consapevole delle pene stabilite dal codice penale e dalle leggi speciali per false attestazioni e mendaci 

dichiarazioni (art. 76 del D.P.R. 445/2000 e art. 21 della legge 241/1990), 

DICHIARA 
3) di essere in possesso dei requisiti morali previsti dall’art. 4 comma 6 del D.lgs. 18/5/2001 n.228; 

4) che nei propri confronti  non sussistono cause di divieto, sospensione o decadenza previste dall’art. 

10 della legge 31/5/1965 n. 575 come modificato dal D.P.R. 03/06/1998, n. 252 (c.d. legge 

antimafia). 

 

Infine il sottoscritto, ai sensi e per gli effetti dall’art. 13 del d.lgs. 196/2003, dichiara, di essere 

informato, che i dati raccolti saranno trattati con strumenti informatici, esclusivamente nell’ambito del 

procedimento per il quale la presente dichiarazione viene resa. 

 

Data _________ 

                                                                                                                          Firma 

                                                                                                       __________________________ 

  



 

 

 

 

C O M U N E  D I  S C I C L I 
Provincia di Ragusa 

 

 

SETTORE SVILUPPO ECONOMICO 
Servizio attività produttive - Sportello unico - Finanziamenti comunitari. 

_____________________________ 
 

 
Allegato alla proposta di deliberazione di Giunta Comunale  n° 33   del  
09/04/2009 

 

OGGETTO: Mercato Contadino di Scicli – Definizione posteggi in riferimento alla categoria  

                     merceologica. – Approvazione avviso pubblico per l’assegnazione dei posteggi.  
 
 

PARERE ART. 1, COMMA 1, LETT. i) L.R. N. 48/91 E ART. 53 L. 142/1990 

 

PARERE REGOLARITA’ TECNICA 

Per quanto concerne la regolarità tecnica si esprime PARERE FAVOREVOLE 

 

       Scicli, lì 09/04/2009                                                                       IL CAPO SETTORE 

                                                                                                     f.to   (dr.ssa Enza G. Spataro) 

                                                                                                     _____________________________ 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 
 

 


